
 
 

РЕШЕНИЕ 

7 октября 2020 г.  № 143/561-4 

г. Уфа 

 

О проведении Интернет - викторины «Что я знаю о выборах?» 

 

 

В соответствии с решением Территориальной избирательной комиссии 

Октябрьского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан 31 января 2020 года № 126/484-4 «Об утверждении Плана 

работы  территориальной избирательной комиссии Октябрьского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2020 год» и в 

целях проведения информационно-разъяснительной работы, направленной 

на повышение правовой культуры будущих избирателей Октябрьского 

района города Уфы Республики Башкортостан, Территориальная 

избирательная комиссия Октябрьского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан решила: 

1. Провести в период с 11 по 25 ноября 2020 года Интернет - викторину  

«Что я знаю о выборах?». 

2. Утвердить Положение об Интернет - викторине «Что я знаю о 

выборах?» (приложение № 1). 

3. Утвердить состав Оргкомитета по подведению итогов Интернет - 

викторины «Что я знаю о выборах?» (приложение № 2). 

4. Направить настоящее решение в отдел образования Администрации 

Октябрьского района города Уфы Республики Башкортостан и в 

общеобразовательные учреждения, расположенные на территории 

Октябрьского района города Уфы Республики Башкортостан. 



2 

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений, 

расположенных на территории Октябрьского района города Уфы Республики 

Башкортостан довести до сведения учащихся старших классов (10-11 классы) 

информацию о сроках и условиях проведения Интернет - викторины «Что я 

знаю о выборах?». 

6. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на 

секретаря территории Октябрьского района города Уфы Республики 

Башкортостан Лебедь В. Г. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

А.Г. Салимова 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

     

В. Г. Лебедь 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии Октябрьского 

района городского округа г. Уфа 

Республики Башкортостан 

от 7 октября 2020 г. № 143/561-4 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об Интернет - викторине «Что я знаю о выборах?» 

 

1. Общие положения 

1.2. Основной целью Интернет-викторины «Что я знаю о выборах?» 

(далее – Интернет-викторина) является повышение правовой культуры 

будущих избирателей Октябрьского района города Уфы Республики 

Башкортостан.  

1.3. Проведение Интернет-викторины направлено на решение 

следующих задач: 

- повышение уровня знаний об истории развития и современном 

состоянии избирательной системы Российской Федерации; 

- информирование об особенностях действующего федерального и 

регионального избирательного законодательства; 

- усиление позитивного представления граждан Российской 

Федерации, проживающих на территории Октябрьского района города Уфы 

Республики Башкортостан,  о выборах как одном из важнейших 

демократических институтов. 

1.4.  Организатором  Интернет - викторины  является  территориальная 

избирательной комиссии Октябрьского района городского округа г. Уфа 

Республики Башкортостан (далее – Организатор). 

 

 



 

 

2. Условия Интернет – викторины 

2.1. Участниками Интернет - викторины (далее - Участники) являются 

учащиеся старших классов (10-11 классы) общеобразовательных учреждений 

Октябрьского района городского округа г. Уфа Республики Башкортостан.  

2.2.  Срок проведения викторины: с 11 по 25 ноября 2020 года. 

2.3. Вопросы  Интернет  -  викторины  размещаются  на сайте по 

адресу: https://sites.google.com/view/viktorina20. 

2.4.  Для  участия  в  Интернет  -  викторине  Участникам  необходимо 

перейти по соответствующей ссылке, размещенной на сайте по адресу: 

https://sites.google.com/view/viktorina20 и ответить на поставленные вопросы. 

2.5. Участники Интернет  -  викторины  указывают следующие данные 

о себе: 

- фамилия, имя, отчество; 

- адрес электронный почты Участника (должен быть уникальным); 

- место учебы (наименование общеобразовательного учреждения); 

- класс; 

- номер контактного телефона. 

Участники Интернет-викторины, предоставляя свои персональные 

данные, дают согласие территориальной избирательной комиссии 

Октябрьского района городского округа г. Уфа Республики Башкортостан на 

их обработку на следующих условиях: персональные данные будут 

использоваться исключительно Организатором интернет-викторины и не 

будут предоставляться третьим лицам. 

Согласие действительно с момента предоставления персональных 

данных участниками Интернет-викторины. Согласие может быть отозвано в 

любой момент путем направления письменного уведомления в 

территориальную избирательную комиссию Октябрьского района городского 

округа г. Уфа Республики Башкортостан. 

Персональные данные получаются и обрабатываются Организатором 

исключительно в целях проведения Интернет-викторины для передачи 

https://sites.google.com/view/viktorina20
https://sites.google.com/view/viktorina20


 

 

дипломов и (или) сувениров и информирования об актуальной информации, 

связанной с деятельностью территориальной избирательной комиссии 

Октябрьского района городского округа г. Уфа Республики Башкортостан. 

2.6.  Каждый Участник Интернет – викторины может направить ответы 

на вопросы Интернет – викторины только один раз. Повторные ответы на 

вопросы Интернет-викторины,  поступившие от Участника, к участию в 

викторине не допускаются. 

2.7. Ответы, присланные с нарушением настоящего Положения 

рассматриваться не будут. 

 

3. Порядок проведения и подведения итогов Интернет – викторины 

 

3.1. Положение о проведении Интернет - викторины направляется 

Организатором в отдел образования Администрации Октябрьского района 

городского округа г. Уфа Республики Башкортостан, общеобразовательные 

учреждения Октябрьского района городского округа г. Уфа Республики 

Башкортостан не позднее 11 ноября 2020 года. 

3.2 Информация о проведении Интернет – викторины доводится 

руководителями общеобразовательных учреждений района до Участников 

Интернет – викторины не позднее 11 ноября 2020 года.  

3.3 Вопросы Интернет – викторины, размещаются  на сайте по адресу: 

https://sites.google.com/view/viktorina20 в 09.00 11 ноября 2020 года. Ответы 

на вопросы Интернет-викторины принимаются с момента размещения этих 

вопросов до 13:00 25 ноября 2020 года. 

3.4.  Для  подведения  итогов  Интернет  -  викторины создается 

Оргкомитет, в состав которого входят члены территориальной избирательной 

комиссии Октябрьского района городского округа г. Уфа Республики 

Башкортостан. 

3.5.  Оргкомитет подводит  итоги Интернет – викторины и определяет 

победителей по наибольшему количеству баллов (1 правильный ответ  -

https://sites.google.com/view/viktorina20


 

 

  1  балл). При равенстве баллов победителем считается Участник, 

приславший ответы ранее. 

3.6. Шести первым приславшим правильные ответы на Интернет - 

викторину вручаются памятные подарки. 

3.7. Информация об итогах Интернет - викторины будет направлена в 

Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан для 

размещения на сайте Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан (www.cikrb.ru). 



 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии Октябрьского 

района городского округа г. Уфа 

Республики Башкортостан 

от 7 октября 2020 г. № 143/561-4 
 

 

Состав Оргкомитета по подведению итогов  

Интернет-викторины «Что я знаю о выборах?» 

 

 

Председатель 

 

Салимова Альфиза 

Галмихановна 

Председатель 

Территориальной избирательной комиссии 

Октябрьского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан 

  

Члены комиссии 

 

Лебедь Вера  

Геннадьевна 

Секретарь 

Территориальной избирательной комиссии 

Октябрьского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан 

  

 

Пономарев Максим 

Валерьевич 

 

Член Территориальной избирательной 

комиссии Октябрьского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан с 

правом решающего голоса 

 

 

Султанова Гузаль 

Амиряновна 

 

Член Территориальной избирательной 

комиссии Октябрьского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан с 

правом решающего голоса 

 

  

  

 

 

 


